

PROPOSTA DE PREÇOS



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÊ-CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2203.01/2018

PREZADOS SENHORES,
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2203.01/2018, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MAQUINAS, UTENSÍLIOS, MOBILIÁRIO EM GERAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE ETC.) E MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, EXPEDIENTE ETC) A SEREM DESTINADOS AO PROJETO CEI DA COMUNIDADE DE AGUA FRIA E SEDE DO MUNICÍPIO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE QUIXERÊ.

LOTE 01 - APARELHO DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO - PROINFANCIA

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	BALANÇA DE PRATO, ESPECIFICAÇÃO: MODELO: DIGITAL COM BATERIA E MEMORIZAÇÃO E SUBTRAÇÃO AUTOMÁTICA DA TARA; CAPACIDADE: 15 KG; DIMENSÕES MÍNIMAS DO PRATO: 383X248MM; DIMENSÕES FINAIS: 105X305X280MM ALIMENTAÇÃO: 110 - 220 VCA COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE - 15% A +10% -50/60 HZ; BATERIA RECARREGÁVEL, QUE AVISA QUANDO A CARGA ESTÁ SE ESGOTANDO =, AUTONOMIA PARA 80 HORAS, E RECARREGADOR DE BATERIA COM SELETOR DE VOLTAGEM 110/220V. VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO GARANTINDO PERFEITA VISUALIZAÇÃO MESMO EM AMBIENTES DE ILUMINAÇÃO INTENSA; PRATO RETANGULAR COM BORDA, EM MATERIAL PLÁSTICO, QUE AMPLIA A ÁREA DE PESAGEM E GARANTE TOTAL SEGURANÇA NA OPERAÇÃO COM MERCADORIAS A GRANEL. GARANTIA DE 12 MESES	ELGIN	02	R\$ 800,00 (- OITOCENTOS REAIS -)	R\$ 1.600,00 (- UM MIL E SEISCENTOS REAIS -)
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 1.600,00 (- UM MIL E SEISCENTOS REAIS -)						

LOTE 09 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E ENERGETICOS-PROINFANCIA

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	COMPUTADOR , DESCRIÇÃO: COMPUTADOR COM PROCESSADOR NO MÍNIMO I3 COM GB 1 TB WINDOWS 8, MODELO DO PROCESSADOR 4130 CACHE 3M ; CHIPSET INTEL H81 PCH; MEMÓRIA RAM 4GB HD 1 TB; PLACA MÃE INTEL H81 PCH DRIVES DVD-RW; REDE 10/100/1000 GIGABIT SOM HC AUDIO W/ WAVES MAXXAUDIO 4 ; MEMÓRIA DE VÍDEO INTEL HD GRAPHICS 4400 ; TECLADO; MOUSE LASER; SISTEMA OPERACIONAL JWINDOWS 8 ;CONEXÕES USB 3.0, (4) USB 2.0, HDMÍ, IVGA, RJ-45 (10/100/1000 ETHERNET), 3-STACK AUDIO JACKS JSUPPORTING 5.1 SURROUND SOUND/ (1) USB 2.0, MCR 8:1, MIC AND HEADPHONE JACKS ; CONTEÚDO DA EMBALAGEM 1 COMPUTADOR COM GABINETE PADRÃO, ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA, MANUAIS,TECLADO E MOUSE. VOLTAGEM BIVOLT DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (CM) - IAXLXP 26,7X10,2X38,1CM PESO LÍQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG) 6,36KG; MONITOR TELA PLANA DE CRISTAL LÍQUIDO DE 17". TFT ACTIVE MATRIX ICD A NTI-REFLEXO, RESOLUÇÃO 1280X900, 16,7 MILHÕES DE CORES; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.	GOLDENTEC	32	R\$ 2.990,00 (- DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS -)	R\$ 95.680,00 (- NOVENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS -)
2	UND	ESTABILIZADOR DE TENSÃO BIVOLT 500VA, ESPECIFICAÇÃO: BIVOLT AUTOMATICO-ENTRADA 115/127/220 COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA; SAÍDA FIXA 115V, COM POTÊNCIA DE 500VA - 500W. DEVERÁ TER, NO MÍNIMO, 04 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO - NBR 14136. FILTRO DE LINHA INTEGRADO. POSSUIR MICROROCESADOR RISC/FLASH DE ALTA VELOCIDADE COM 8 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. FUSÍVEL REARMÁVEL. TRUE RMS. ANALISA OS DISTÚRBIOS DA REDE ELÉTRICA E POSSIBILITA ATUAÇÃO PRECISA DO EQUIPAMENTO. CORRIGE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA DE ENTRADA DE ENTRADA. DERVERÁ TER DISPOSITIVO AUTO TESTE:AO SER LIGADO, O ESTABILIZADOR TESTARÁ OS CIRCUITOS INTERNOS. DISPOR DE LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL, INDICANDO AS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO DA REDE ELÉTRICA - NORMAL ALTA CRÍTICA E BAIXA CRÍTICA. POSSUIR CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA PARA EVITAR O ACIONAMENTO OU DESACIONAMENTO	BMI	32	R\$ 299,00 (- DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS -)	R\$ 9.568,00 (- NOVE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS -)

		ACIDENTAL. ATENDER A NORMA NBR 14373:2006. OBRIGATORIA CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. COMPATÍVEL COM IMPRESSORAS A LASER. PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SELEÇÃO INCORRETA DA TENSÃO DE REDE; PRECISÃO DIGITAL NO CONTROLE DA ENERGIA; DESLIGAMENTO POR SOBRECARGA, CURTO CIRCUITO OU SOBRE TEMPERATURA. CORRENTE NOMINAL DE ENTRADA: 4,3A. FAIXA DE ENTRADA: -95V A 147V. REGULAÇÃO DE SAÍDA: +/- 6. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 60HZ. TEMPO DE RESPOSTA: 1 CICLO DE REDE (CONFORME NBR 14373:2006). RENDIMENTO: >96 DISTORÇÃO HARMÔNICA TÍPICA: 0 (ZERO). PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO. PROTEÇÃO CONTRA SOBRE TEMPERATURA. PROTEÇÃO SOBRECARGA NA SAÍDA.				
3	UND	IMPRESSORA, ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, UND (IMPRESSORA, SCANNER, COPIADORA) MONOCROMÁTICA, CICLO MENSAL MÁXIMO APROXIMADO DE 50.000 PAGINAS X MÊS, VELOCIDADE 30 PPM A4, 15 PPM ATÉ 30PPM CARTA, PROCESSADOR DE 400MHZ, MEMÓRIA PADRÃO 32MB EXPANSÍVEL, SUPORTA LINGUAGEM PCL 6 E SE, TIPOS DE PAPEL A4, CARTA, CONECTIVIDADE USB E ETHERNET 10/100 RESOLUÇÃO 1200 X 1200, SAÍDA DE PAPEL 150 OLHAS. GARANTIA DE 12 MESES.	RICOH	04	R\$ 4.900,00 (QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)	R\$ 19.600,00 (DEZENOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)
VALOR TOTAL DO LOTE 09: R\$ 124.848,00 (- CENTO E VINTE E QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS -)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 126.448,00 (- CENTO E VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS -)

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP CNPJ: 08.458.279/0001-63. IE: 06202295-4 I.M.: 212952-3
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, Nº 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP 60130-350 FORTALEZA - CE
 TELEFONE: 85/38771240 FAX: 85/3877.1240 EMAIL: COMERCIALMARINHOO@GMAIL.COM
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 3655-2 C/C: 31326-2
 REPRESENTANTE LEGAL: JONATHAN FERREIRA VIEIRA BRASILEIRO, SOLTEIRO, REPRESENTANTE COMERCIAL, RG 2005028100141 SSPCE, CPF 049.529.883-25, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEM DE COMPRA.
 FRETE: CIF
 O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.
 GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.
 O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS AINDA QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.



FORTALEZA CE, 06 DE MAIO DE 2018.

Jonathan Ferreira Vieira

JONATHAN FERREIRA VIEIRA
 CPF Nº 049.529.883-25 / RG: 2005028100141 SSPCE
 CARGO: REPRESENTANTE COMERCIAL
 REPRESENTANTE LEGAL

08 458 279/0001-63
 MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
 Rua Humberto de Campos, 1007
 São João do Tauape - CEP: 60.130-350
 FORTALEZA - CEARÁ

